
 Využijte web naplnoDíky cookies pro vás bude prohlížení stránek příjemnější a jednodušší. Ke zpracování některých z nich potřebujeme váš souhlas, který dáte kliknutím na „Přijmout vše“. Odmítnutím se načtou jen nezbytně nutné cookies. Více informací o cookies a jejich nastavení.
 
   Přijmout vše Odmítnout

   

   
              



  
  
        
      
      

      
         
         CZ / EN          
           
         Mapa stránek             

         
         Microsoft 365             
         
         Moodle           
         
         E-mail    

         Studijní portál     
         
         Univerzitní Portál         
         
            
            


         

      

 
 
      
          	
                             Úvod    |   Microsoft 365   |    E-mail 
 Studijní portál   |   
                 Univerzitní Portál   |   
                        EN     
            
	Univerzita ■
	O fakultě ■
	Součásti fakulty ■
	Uchazeč ■
	Student ■
	Věda a výzkum ■
	Fakulta PRO ■
	Pro média
	
                            
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                 
                      


          
      


      
      

  

      



      
    
        
         	O univerzitě
	Uchazeč
	Student
	Absolvent

       
       

       
         	Věda a umělecká činnost
	Mezinárodní vztahy
	Univerzita PRO
	Pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Aktuality
	Konference
	Kalendář
	Mise a vize
	Struktura fakulty
	Mezinárodní spolupráce
	Historie fakulty
	Ze života fakulty

       
       

       
         	Partneři fakulty
	Pracovní příležitosti
	Dokumenty
	Úřední deska
	Budovy
	Personální složení
	Kontakty

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Katedra biologie a ekologie
	Katedra fyzické geografie a geoekologie
	Katedra fyziky
	Katedra chemie
	Katedra informatiky a počítačů

       
       

       
         	Katedra matematiky
	Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje
	Environmentální centrum
	Centrum pro výzkum vzdělávání v přírodovědných oborech a talentmanagement
	Centrum celoživotního vzdělávání

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	E-přihláška
	Naše studijní programy a obory
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Proč studovat na PřF OU
	Doktorské studium
	Státní rigorózní zkouška
	Dny otevřených dveří
	Poradenské a kariérní centrum
	Studuj s námi v zahraničí

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studentský život
	Pro studenty se specifickými potřebami
	Absolventi OU
	Náš region
	Celoživotní vzdělávání
	Propoj se s námi - sociální sítě
	Kontakty pro uchazeče

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Portál Ostravské univerzity
	Studentský e-mail
	Harmonogram akademického roku PřF OU
	Studijní předpisy
	Studentský život
	Studium a stáže v zahraničí
	Poradenské a kariérní centrum
	Centrum Pyramida pro studenty se specifickými potřebami
	Kariérní portál Ostravské univerzity – JobTeaser
	TEP – pohybové aktivity

       
       

       
         	Sportovní reprezentace a akademický sport
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Pojištění
	Úřední deska
	Propoj se s námi - sociální sítě
	Kontakty pro studenty
	Studentské aktivity
	Doučko

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Fakultní směry výzkumu
	Výzkum na katedrách
	Vědecké ústavy a instituty
	Projekty a granty

       
       

       
         	Doktorské studium
	Rigorózní řízení
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakty pro vědu a výzkum

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	PRO absolventy
	PRO školy a učitele
	PRO firmy a organizace
	Poradenské a kariérní centrum
	Pronájem prostor
	Reklama / inzerce

       
       

       
         	Univerzita třetího věku
	Celoživotní vzdělávání
	Veřejné studijní materiály
	Partneři fakulty
	OUshop

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

      
    
        
         	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Čísla, fakta, statistiky
	O univerzitě
	Kalendář
	Spolupracujeme

       
       

       
         	Naše periodika
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Fotogalerie
	Kontakt pro média

      
       
  
       
                  

           
           
           

           
           
           

           

                  
           
 
       

       
 
            
 
                  

           

           

           

           

           

           

           
 
                  
        
    

                




       

      OU > O univerzitě > Struktura univerzity > Fakulty a ústavy > Přírodovědecká fakulta > Součásti fakulty > Katedra fyziky
         
           

  Libor Koníček

 
 
    Základní


    Životopis


    Publikační činnost


    Výuka


    Vedené závěrečné práce


    Projekty a granty


    
    
   
       

          
          titul, jméno, příjmení:
doc. RNDr. Libor Koníček, Ph.D.



          místnost, podlaží, budova:

          C 207, budova C
          



          funkce:




          
          obor činnosti:
učitelství fyziky a základů obecné fyziky



                   
          katedra / středisko (fakulta):

          Katedra fyziky (Přírodovědecká fakulta)
Katedra chemie (Přírodovědecká fakulta) 
          



          telefon, mobil:

          553 46 2152
553 46 2157
733 617 296          



          e-mail:

                              



          
                    
          
          
           
          

          

       
   
    
  
    
       
       Vzdělání
1990 – 1995
Ostravská univerzita, Učitelství VVP matematika-fyzika pro SŠ


1984 – 1988
Gymnázium Havířov - Podlesí



 
Kvalifikace
2014
	doc. Teorie vzdělávání ve fyzice na PřF UHK


2009
RNDr. Učitelství fyziky pro střední školy, Ostravská univerzita v Ostravě


2006
	PhD. Teória vyučovania fyzike, Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici


1995
Mgr. Učitelství všeobecně vzdělávacích předmětů pro střední školy, kombinace matematika-fyzika



 
Zaměstnání, praxe
1998 – dosud
Ostravská univerzita v Ostravě, Přírodovědecká fakulta, katedra fyziky


1994 – 1997
	Soukromé Svatoplukovo gymnázium v Brušperku, učitel matematiky a fyziky



 
Odborné zaměření
Didaktika fyziky


Počítačem podporovaná výuka fyziky



 
Akademické funkce a členství v orgánech
2009 – 2018
člen AS Přf OU



 
Členství v profesních organizacích, redakčních radách a poradních orgánech
člen oborové rady PřF UHK doktorského studijního programu Didaktika fyziky, od 2017


člen Odborovej komisie Teórie vzdelávania vo fyzike na Prírodovedeckej fakulte UPJŠ v Košiciach, od 2016


člen oborové rady PřF OU doktorského studijního programu Specializace v pedagogice - Teorie vzdělávání ve fyzice 2009 - 2016


člen moravskoslezského krajského výboru Fyzikální olympiády od roku 2009


člen Fyzikální pedagogické společnosti JČMF od roku 1999, od 2006 člen výboru FPS


člen GIREP (International Research Group on Physics Teaching) od roku 2000



 
Působení v zahraničí
11. 5. 2015 – 14. 5. 2015
	Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie v rámci programu Erasmus+ - Výměna zkušeností s využíváním počítačem podporovaných experimentů ve výuce, metody pedagogického experimentu Eye tracking.


10. 5. 2009 – 16. 5. 2009
University of Udine, Udine, Itálie - Výměna zkušeností s využíváním počítačem podporovaných experimentů ve výuce, s vhodnými metodami a formami výuky.


22. 3. 2004 – 26. 3. 2004
	Open University, Milton Keynes, Velká Británie - Pobyt zaměřený na získání zkušeností s organizací eLearningových kurzů a s přípravou eLearningových materiálů.


23. 9. 2001 – 29. 9. 2001
	University of Twente, Enschede, Nizozemsko - Pobyt zaměřený na získání zkušeností s využíváním ICT ve výuce.



 
Jazykové znalosti
Angličtina
	pokročilý


Ruština
mírně pokročilý



 
       

       
       
       
       





   učební texty
odborná kniha
kapitola v odborné knize
umělecká činnost
odborný článek
stať ve sborníku
ostatní
TOP výstupy
všechny publikace






Optimalizace praktických cvičení z biofyziky vzhledem k navazující výuce fyziologie

Hana Sochorová, Marek Bužga, Libor Koníček

Rok: 2016

stať ve sborníku

 

Comparing Methods of Measurement of Friction with Simple Equipment and with Data-Loggers

Kamila Hrabovská, Libor Koníček, Libuše Švecová, Karla Barčová

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Tablets in Classroom

Libuše Švecová, Erika Mechlová, Lenka Sztwioroková, Libor Koníček

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Comparing methods of measurement of friction with simple equipment and with data-loggers

Kamila Hrabovská, Libor Koníček, Libuše Švecová, Karla Barčová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Počítačem podporované experimenty z fyziky a změny paradigmat

Libor Koníček

Rok: 2014, 

odborná kniha

 

MOSEM2 project: Integration of data acquisition, modelling, simulation and animation for learning electromagnetism and superconductivity

Libor Koníček, Ewa Kędzierska, Francisco Esquembre, Wim Peeters, Alberto Stefanel, Vegard Stornes Farstad ... další autoři

Rok: 2010, NUOVO CIMENTO C

článek v odborném periodiku 

 

                

     
            
            
            Teorie elektromagnetického pole

Libor Koníček

Rok: 2022

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Elektronika a měřicí přístroje ve fyzice

Libor Koníček

Rok: 2021

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Základy fyziky

Libor Koníček

Rok: 2019

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Reflexe badatelských dnů a pracovních listů v rámci projektu PŘÍRODA

Jana Škrabánková, Libor Koníček

Rok: 2018

stať ve sborníku

 

Reflexe badatelských dnů a pracovních listů v rámci projektu PŘÍRODA

Jana Škrabánková, Libor Koníček

Rok: 2018

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Fyzikální hrnec

Libor Koníček

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Praktická cvičení z biofyziky z pohledu rozvoje dovedností studentů

Libor Koníček, Hana Sochorová

Rok: 2017

stať ve sborníku

 

Praktická cvičení z biofyziky z pohledu rozvoje dovedností studentů

Libor Koníček, Hana Sochorová

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Vliv RVP, ŠVP a dalších dokumentů MŠMT na přípravu učitelů fyziky

Libor Koníček

Rok: 2017

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

ELEKTRONICKÉ SYSTÉMY K MĚŘENÍ TEPLOTY

Libuše Švecová, Libor Koníček, Tomáš RANOCHA

Rok: 2016

stať ve sborníku

 

Optimalizace praktických cvičení z biofyziky vzhledem k navazující výuce fyziologie

Hana Sochorová, Marek Bužga, Libor Koníček

Rok: 2016

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Optimalizace praktických cvičení z biofyziky vzhledem k navazující výuce fyziologie

Hana Sochorová, Marek Bužga, Libor Koníček

Rok: 2016

stať ve sborníku

 

Comparing Methods of Measurement of Friction with Simple Equipment and with Data-Loggers

Kamila Hrabovská, Libor Koníček, Libuše Švecová, Karla Barčová

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

ELEKTRONICKÉ SYSTÉMY K MĚŘENÍ TEPLOTY

Libuše Švecová, Libor Koníček, Tomáš Ranocha

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

FOTOMETRIE VE VÝUCE FYZIKY NA STŘEDNÍ ŠKOLE

Lenka Hönigová, Libor Koníček, Lenka Ticháčková

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Konstrukce luxmetru pro měření charakteristik zdrojů světla

Libor Koníček, Lenka Hönigová, Radek Solowski

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Tablets in Classroom

Libuše Švecová, Erika Mechlová, Lenka Sztwioroková, Libor Koníček

Rok: 2015

stať ve sborníku

 

Uniwersytet Pedagogiczny w Krakowie v rámci programu Erasmus+

Libor Koníček

Rok: 2015

působení v zahraničí

 

VLIV NOVÝCH TECHNOLOGIÍ NA AKTIVNÍ UČENÍ ŽÁKŮ

Libor Koníček

Rok: 2015

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Application of ICT in Teaching Physics Friction

Kamila HRABOVSKÁ, Libor Koníček, Libuše Švecová, Karla Barčová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

BADATELSKÉ VYUČOVÁNÍ OPTICE NA SŠ

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Comparing methods of measurement of friction with simple equipment and with data-loggers

Kamila HRABOVSKÁ, Libor Koníček, Libuše Švecová, karla Barčová

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Comparing methods of measurement of friction with simple equipment and with data-loggers

Kamila Hrabovská, Libor Koníček, Libuše Švecová, Karla Barčová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Creation of workbook in physics for pupils of technical fields at secondary vocational schools

Lenka Ličmanová, Libor Koníček, Erika Mechlová, Věra Kerlínová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Čidla pro měření neelektrických veličin

Libor Koníček

Rok: 2014

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

FYZIKÁLNÍ ZÁKLADY TŘENÍ A JEHO MĚŘENÍ

Kamila HRABOVSKÁ, Libor Koníček, Libuše Švecová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Inquiry-based teaching with ICT in photometry

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Modernizace výuky fyziky na základní škole

Lucie ZÁRUBOVÁ, Libor Koníček

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Modernizace výuky fyziky na základní škole

Lucie ZÁRUBOVÁ, Libor Koníček

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Optics - The spatial and spectral properties of light sources (inquiry-based learning with ICT)

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

PHOTOMETRY IN TEACHING PHYSICS FOR UPPER SECONDARY SCHOOL

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Počítačem podporované experimenty z fyziky a změny paradigmat

Libor Koníček

Rok: 2014, 

odborná kniha

 

Spatial properties of light sources and their efficiency

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Spektrální charakteristiky světelných zdrojů a světla prošlého a odraženého

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2014

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

The Pupils´ Competition in Physics

Lenka Ličmanová, Libor Koníček, Libuše Švecová

Rok: 2014

stať ve sborníku

 

Badatelské úlohy nejen z optiky

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Badatelské úlohy s ICT v učivu optiky

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

CREATION OF WORKBOOK IN PHYSICS FOR PUPILS OF TECHNICAL FIELDS AT SECONDARY VOCATIONAL SCHOOLS

Věra Kerlínová, Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Chyby měření lékařských teploměrů

Libuše Švecová, Libor Koníček

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

Optics - The spatial and spectral properties of light sources (Inquiry-based learning with ICT)

Lenka Ličmanová, Libor Koníček

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

POSTOJE ŽÁKŮ TECHNICKÝCH A NETECHNICKÝCH OBORŮ SOŠ K PŘEDMĚTU FYZIKA

Věra Kerlínová, Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

Přiblížení jednotky tlaku žákům prostřednictvím lidského těla

Libor Koníček, Iva Vlková

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Student´s Competition in Science Theme - part Physics

Libor Koníček, Lenka Ličmanová, Libuše Švecová

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Zatraktivnění fyziky pro žáky základní školy

Libor Koníček, Lucie Zárubová

Rok: 2013

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Zatraktivnění fyziky pro žáky základní školy

Lucie ZÁRUBOVÁ, Libor Koníček

Rok: 2013

stať ve sborníku

 

4. ročník Letní přírodovědné školy

Petra Konečná, Marie Solárová, Libor Koníček, Šárka Cimalová, Vladimíra Sehnalová, Radek Dušek, Věra Ferdiánová ... další autoři

Rok: 2013

uspořádání konference, workshopu

 

Metodika rozvíjení přírodovědných dovedností s podporou informačních technologií v současných paradigmatech vzdělávání na středních školách

Erika Mechlová, Martin Malčík, Libor Koníček, Michaela Drozdová, Jan Veřmiřovský, Zdena Lustigová ... další autoři

Rok: 2012, IN-PRESS CZ s.r.o.

odborná kniha

 

Rozvíjení klíčových kompetencí v přírodovědném vzdělávání na středních školách s podporou informačních technologií

Erika Mechlová, Martin Malčík, Libor Koníček, Libuše Švecová, Alena Seberová

Rok: 2012, IN-PRESS CZ s.r.o.

odborná kniha

 

3. ročník Letní přírodovědné školy

Petra Konečná, Marie Solárová, Libor Koníček, Šárka Cimalová, Vladimíra Sehnalová, Radek Dušek, Věra Ferdiánová ... další autoři

Rok: 2012

uspořádání konference, workshopu

 

Barvy Přírody

Petra Konečná, Eva Burianová, Marie Solárová, Libor Koníček

Rok: 2011

uspořádání konference, workshopu

 

Chemie a fyzika

Jan Veřmiřovský, Libor Koníček

Rok: 2011, Ostravská univerzita. Pedagogická fakulta

odborná kniha

 

2. ročník Letní přírodovědné školy

Petra Konečná, Eva Burianová, Marie Solárová, Libor Koníček, Radka Bartošová, Zuzana Houdková, Šárka Cimalová ... další autoři

Rok: 2011

uspořádání konference, workshopu

 

MOSEM2 project: Integration of data acquisition, modelling, simulation and animation for learning electromagnetism and superconductivity

Libor Koníček, Ewa Kędzierska, Francisco Esquembre, Wim Peeters, Alberto Stefanel, Vegard Stornes Farstad ... další autoři

Rok: 2010, NUOVO CIMENTO C

článek v odborném periodiku 

 

Conditions for E-Learning at secondary Schools in the Czech Republic

Erika Mechlová, Martin Malčík, Libor Koníček, Libuše Švecová

Rok: 2009, Neuveden

kapitola v odborné knize

 

Development of the digital key competence in science teacher training

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2009, M. Vognar

kapitola v odborné knize

 

Results of Research About Exploitation ICT by Secondary School Teachers

Libor Koníček, Erika Mechlová, Martin Malčík, Libuše Švecová

Rok: 2009

stať ve sborníku

 

University of Udine, Udine, Itálie

Libor Koníček

Rok: 2009

působení v zahraničí

 

Cíle, realizace a perspektivy pedagogické praxe studentů učitelství fyziky

Libor Koníček

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

Contribution to Datalogging of P06 Ostrava

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2008

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

INTERNATIONAL PROJECTS FOR PHYSICS EDUCATION - POINT OF VIEW OF ICT

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2008

stať ve sborníku

 

MEZINÁRODNÍ PROJEKTY A JEJICH VAZBA  NA NÁRODNÍ KURIKULA

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2008

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Computerized Experiments on Chemical Processing - Drying and Evaporation

Erika Mechlová, Libor Koníček, Boleslav Taraba

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

Elektřina a magnetismus

Michaela Masná, Libor Koníček

Rok: 2007

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Evaluace výsledků vzdělávání

Libor Koníček, Martin Malčík, Helena Maťašeje, Veronika Mazurová

Rok: 2007

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Fyzika ve vzdělávací oblasti člověk a příroda

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2007

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Hodnocení výsledků vzdělávání - praktická část

Libor Koníček, Martin Malčík, Helena Maťašeje, Veronika Mazurová

Rok: 2007

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Hodnocení výsledků vzdělávání - teoretická část

Libor Koníček, Martin Malčík, Helena Maťašeje, Veronika Mazurová

Rok: 2007

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

ICT ve fyzice - průřezová témata a klíčové kompetence

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2007

stať ve sborníku

 

Impact of Multimedia Program Supercomet 2 on the Teacher and Pupils

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2007

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Learning Physics in Vocational Non-Physics Subjects

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2007

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Aplikace a rozvíjení fyzikálních poznatků v odborných předmětech

Erika Mechlová, Libor Koníček, Jana Foltýnová

Rok: 2006

stať ve sborníku

 

Aplikace fyziky, chemie a biologie v praxi: tři případové studie

Libor Koníček, Erika Mechlová, Soňa Zelená

Rok: 2006

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Models and Real Experiments about Electrical Conductivity ? Supercomet2

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2006

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Models of Creation and Application of the Multimedia Program in Teaching Physics at Secondary Schools

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2006

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Počítačem podporované experimenty v přírodních vědách

Libor Koníček

Rok: 2006

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Evaluation of Superconductivity Program

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

EVALUATION OF SUPERCONDUCTIVITY PROGRAM

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Pohled na sdílitelné vzdělávací objekty z hlediska tvůrce vzdělávacího programu

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Pohled na sdílitelné vzdělávací objekty z hlediska tvůrce vzdělávacího programu

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

Projekt Leonardo da Vinci SUPERCOMET 2

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2005

stať ve sborníku

 

SYSTÉM ŽÁKOVSKÝCH POČÍTAČEM PODPOROVANÝCH EXPERIMENTÁLNÍCH ÚLOH - TVORBA A DIDAKTICKÉ VYUŽITÍ MULTIMEDIÁLNÍHO PROGRAMU

Libor Koníček

Rok: 2005

graduační práce (rigorózní, graduační, habilitační)

 

Traditional education or constructivism? Transformation of Czech curriculum of Physics

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2005

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Electric Current - Knowledge and Skills - Conclusions from Research

Libor Koníček, Vít Půlkrábek

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Electric Current - the Basic Knowledge and Skills for Pupils of the Secondary Lower Classes

Libor Koníček, Vít Půlkrábek

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Electrical Cells as a Field of Pupils´ Investigations

Libor Koníček

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

K výzkumu efektivnosti vyučování fyzice s podporou počítačů z hlediska klíčových kompetencí

Libor Koníček, Erika Mechlová, Petr Smyček

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Klíčové kompetence učitele fyziky v oblasti ICT ve vyučování

Erika Mechlová, Libor Koníček, Petr Smyček

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Open University, Milton Keynes, Velká Británie

Libor Koníček

Rok: 2004

působení v zahraničí

 

Počítačem podporovaná výuka a experiment

Libor Koníček

Rok: 2004

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Remote Laboratory - Electric Current Tasks

Libor Koníček, Petra Špačková, Alena Kuklišová, Ivana Pížová

Rok: 2004

stať ve sborníku

 

Školní pokusy z fyziky 1

Libor Koníček

Rok: 2004

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Školní pokusy z fyziky 2

Libor Koníček

Rok: 2004

učební texty, skripta, výukové programy, příručky

 

Computerised laboratory and technology teaching:teacher training

Libor Koníček, Erika Mechlová, Antonín Balnar

Rok: 2003

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Computerised Laboratory: Conductivity In Liquids

Libor Koníček, Erika Mechlová, Antonín Balnar

Rok: 2003

stať ve sborníku

 

Computerised Laboratory in Science and Technology Teaching: Teacher Training

Libor Koníček, Erika Mechlová, Antonín Balnar

Rok: 2003

stať ve sborníku

 

Distance learning in teacher's training

Erika Mechlová, Libor Koníček, Antonín Balnar

Rok: 2003

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 

Distance Learning in teacher's training

Erika Mechlová, Libor Koníček, Antonín Balnar

Rok: 2003

stať ve sborníku

 

Computerised Laboratory in Science and Technology Teaching: the Course on Heat and Temperature

Erika Mechlová, Libor Koníček, Antonín Balnar

Rok: 2002

stať ve sborníku

 

Didaktické modely integrace ICT do pregraduální přípravy učitelů.

Dana Kričfaluši, Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 2002

výzkumné zprávy a závěrečné zprávy oponovaných grantů

 

Modernizace laboratoří pro výuku fyziky

Erika Mechlová, Daniel Hrivňák, Libor Koníček

Rok: 2002

výzkumné zprávy a závěrečné zprávy oponovaných grantů

 

Návrh a zpracování výukových modulů s multimediálními prvky

Libor Koníček

Rok: 2002

výzkumné zprávy a závěrečné zprávy oponovaných grantů

 

Příprava multimediálního textu z mechaniky

Libor Koníček, Ladislav Sklenák

Rok: 2002

stať ve sborníku

 

Multimedia program - Conductivity of electric current

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

Preparation of multimedia education modules of physics by students

Libor Koníček, Erika Mechlová

Rok: 2001

stať ve sborníku

 

University of Twente, Enschede, Nizozemsko

Libor Koníček

Rok: 2001

působení v zahraničí

 

Vývoj a příprava multimediálních modelů pro výuku

Libor Koníček

Rok: 2001

výzkumné zprávy a závěrečné zprávy oponovaných grantů

 

Aplikace informačních a komunikačních technologií v pregraduální přípravě učitelů fyziky a chemie

Erika Mechlová, Dana Kričfaluši, Libor Koníček

Rok: 2000

stať ve sborníku

 

Informační a komunikační technologie jako nedílná součást přípravy budoucích učitelů

Libor Koníček

Rok: 2000

stať ve sborníku

 

Multimedia and Simulation in Computer Aided Education

Jan Hán, Erika Mechlová, Leoš Dvořák, Milan Edl, Libor Koníček

Rok: 1999, ICEE ´99

článek v odborném periodiku 

 

The Application of Information and Communication Technology in undergraduate Preparation of Teachers of Chemistry and Physics

Dana Kričfaluši, Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 1999

stať ve sborníku

 

The Application of Information and Comunication Technologies in Undergrade Preparation of Teachers of Chemistry and Physics

Dana Kričfaluši, Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 1999

stať ve sborníku

 

Charakteristiky multimediálních vzdělávacích programů

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 1998

stať ve sborníku

 

Koncepce multimediálních výukových programů

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 1998

stať ve sborníku

 

Kriteria hodnocení multimediálních vzdilávacích programu

Erika Mechlová, Libor Koníček

Rok: 1998

stať ve sborníku

 

Computerised experiments on chemical processing ? drying and evaporation

Erika Mechlová, Libor Koníček, Boleslav Taraba

Rok:  

prezentace (kongresy, sympózia, konference, workshopy)

 





Nenalezen žádný záznam.
 
           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           Zobrazit více záznamů

           

       
       

       
        
       
       
       


Zkratka
Název předmětu


ABF1L
Medical biophysics I


AFCRA
Praktická cvičení z aplikované fyziky


AFPRA
Vybrané kapitoly z aplikované fyziky


ASPRA
Asistenská praxe


BAPRO
Bakalářský projekt


DIFS2
Didaktika fyziky 2


DIPRO
Diplomový projekt


DOPEC
Doplňková pedagogická činnost


DTVFY
Digitální technologie ve výuce fyziky


ELMAG
Teorie elektromagnetického pole


ELMGP
Elektřina a magnetizmus


ELMS2
Seminář z elektřiny a magnetizmu 2


EVVTV
Efek. využití výst. testování vědomostí


FYBI1
Fyzika pro biology 1


FYPX1
Fyzika 1


FYPY1
Fyzika 1


FYZS1
Seminář z fyziky 1


MATEP
Matematika


MATES
Seminář z matematiky


MECHP
Mechanika


MCHS1
Seminář z mechaniky 1


MCHS2
Seminář z mechaniky 2


MRFU1
Metody řešení fyzikálních úloh 1


MRFU2
Metody řešení fyzikálních úloh 2


OBPFY
Obhajoba bakalářské práce


ODPSS
Obhajoba diplomové práce


POPEX
Počítačem podporované experimenty


POVEF
Počítač ve fyzice


PPXS1
Průběžná pedagogická praxe 1


PPXS2
Průběžná pedagogická praxe 2


PRSM1
Proseminář 1


PZBP1
Příprava a zpracování bakalářské práce 1


PZBP2
Příprava a zpracování bakalářské práce 2


PZDP1
Příprava a zpracování diplomové práce 1


PZDP2
Příprava a zpracování diplomové práce 2


SPOS2
Školní pokusy 2


SPPZS
Souvislá pedagogická praxe


SZZK7
Část SZZ: Fyzika


SZZK9
Část SZZ: Fyzika s didaktikou


UVMAX
Úvod do vyšší matematiky


UVMA1
Úvod do vyšší matematiky 1


VOPS2
Seminář z vlnění a optiky 2


VPRIM
Vývoj přírodovědného myšlení


VYPRM
Vybrané problémy z mechaniky


WCSEX
Computer-Supported Experiments


WPPH1
Practical Physics 1


WPPH2
Practical Physics 2


WPPH3
Practical Physics 3


XKICT
Klíč. kompetence ICT v přírodověd.vzděl.


YDITF
Digitální technologie ve výuce fyziky


YEXD1
Experimentální dovednosti 1


YEXD2
Experimentální dovednosti 2


YFPAF
Fyzikální praktikum z atomové fyziky


YFPEM
Fyzikální praktikum z elektřiny a magnet


YFPMM
Fyzikální praktikum z mechaniky a moleku


YFYZP
Základy fyziky


YMATP
Matematika


YMECH
Mechanika


YMMOP
Mechanika a molekulová fyzika


YMMOS
Seminář z mechaniky a molekulové fyziky


YMOFT
Molekulová fyzika a termodynamika


YSEMF
Seminář z moderní fyziky


YSFFY
Seminář z fyziky


0IFCA
Praktická cvičení z fyziky


0IFPA
Základy fyziky


6ASPR
Asistenská praxe


6MATS
Matematika


7DFY1
Didaktika fyziky 1


7DFY2
Didaktika fyziky 2


7EMGE
Elektřina a magnetismus v experimentech


7EMPF
Elektronika a měřicí přístroje ve fyzice


7FYP1
Fyzikální praktikum 1


7FYP2
Fyzikální praktikum 2


7FYP4
Fyzikální praktikum 4


7FYZP
Základy fyziky


7LBF1
Lékařská biofyzika I


7MAPF
Matematika


7MASF
Seminář z matematiky


7MATP
Matematika


7MATS
Seminář z matematiky


7MBF1
Medical biophysics I


7MCHP
Mechanika


7MCHS
Seminář z mechaniky


7MMOP
Mechanika a molekulová fyzika


7MMOS
Seminář z mechaniky a molekulové fyziky


7PPP1
Průběžná profesní praxe 1


7PPP2
Průběžná profesní praxe 2


7REPP
Reflektovaná pedagogická praxe z Fy


7SDP1
Seminář k diplomové práci 1


7SDP2
Seminář k diplomové práci 2


7SFBI
Seminář z fyziky pro biology


7SFFY
Seminář z fyziky


7SFCH
Seminář z fyziky pro chemiky


7SOPP
Souvislá profesní praxe


7SPO1
Školní pokusy 1


7SPO2
Školní pokusy 2


7TELM
Teorie elektromagnetického pole


7TMFP
Termodynamika a molekulová fyzika


7TMFS
Seminář z termodynamiky a mol. fyziky


7TTAV
Tvorba testů a jejich vyhodnocování




       
       

     
   

       


Autor
Název práce

Typ
Rok



Horos Gabriel
Použití senzorů ve vyučování fyzice

závěrečná
2022



Kantorová Nikol
Únikové hry s fyzikální tematikou

závěrečná
2022



Kozelková Petra
Pokusy s jednoduchými pomůckami pro žáky ZŠ

závěrečná
2022



Osohová Blanka
Využití badatelsky orientované výuky fyziky na gymnáziu a její modifikace pro distanční výuku

závěrečná
2022



Psíková Petra
Reálie hispanofonnních zemí v úlohách z fyziky

závěrečná
2022



Ritzová Fuchsová Jana
Badatelsky orientované úlohy z hydrodynamiky

závěrečná
2022



Tovaryš Lukáš
Využití 3D tisku ve výuce fyziky

závěrečná
2022



Štetiarová Anna
Zdroje světla, jejich vývoj a fyzikální principy

závěrečná
2021



Vlková Iva
Badatelsky orientovaná výuka fyziky s podporou ICT v aplikaci na lidské tělo

disertační
2016



Hönigová Lenka
Badatelsky orientované úlohy z fotometrie s využitím digitálních technologií

disertační
2015



Spustová Renata
Prekoncepty a koncepty žáků  v tepelných jevech a podpora tvorby fyzikálních pojmů u žáků s užitím ICT

disertační
2014



Malucha Jakub
Transformace úloh z fyziky pro vzdálené experimenty

diplomová
2023



Turoň Jakub
Videoanalýza - nástroj pro motivaci žáků ve fyzice

diplomová
2022



Langrová Jana
Látky a jejich vlastnosti v učivu na 1. stupni ZŠ

diplomová
2020



Turoň Josef
Elektromagnetické pole v experimentech

diplomová
2020



Bedřichová Tereza
Experimenty se soupravou obnovitelné zdroje energie

diplomová
2018



Solowski Radek
Měření prostorových charakteristik světelných zdrojů

diplomová
2016



Bjolek Lukáš
Fyzikální měření netradičně

diplomová
2012



Chrástek Jiří
Elektromagnetické vlnění - kolem nás

diplomová
2012



Richterová Eva
Teplo, teplota, tepelná výměna - kolem nás

diplomová
2012



Holubová Julie
Aktuální stav využití informačních zdrojů s fyzikální tématikou žáky 2.stupně ZŠ

diplomová
2010



Hruška Jan
Měření z videosekvencí v prostředí Coach 6 - úlohy pro žáky ZŠ

diplomová
2010



Aujeský Michal
Aplikace polovodičových prvků pro měření neelektrických veličin

diplomová
2009



Macoszková Pavla
Misconcepce z elektřiny a magnetismu u žáků ZŠ

diplomová
2009



Mohylová Eva
Motivační úlohy z fyziky pro žáky  ZŠ

diplomová
2009



Rácová Ivana
Výzkum postoje žáků třetích ročníků středních škol k fyzice

diplomová
2008



Slánský Jan
Počítačem podporované experimenty v RVP člověk a příroda

diplomová
2008



Šebesta Pavel
Příprava experimentů z fyziky pro vzdálenou laboratoř

diplomová
2008



Labudek Tomáš
Experimenty ve vyučování fyzice s aplikací v biologii na střední škole

diplomová
2007



Jurčík Ivan
Počítačem podporovaný experiment - užití systému MF-DAQ. Příprava a realizace úloh z různých oblastí fyziky. Využití na základní a střední škole.

diplomová
2005



Mazurová Veronika
Jednoduché pokusy z fyziky. Návrh a příprava jednoduchých experimentů  s měřením. Příprava modulů v Excelu pro zpracování dat

diplomová
2005



Pastrňák Robin
Experimentální úlohy z elektřiny a magnetismu s využitím elektronických měřicích systémů

bakalářská
2023



Trecha Lukáš
Experimentální úlohy z hydromechaniky s využitím elektronických měřicích systémů

bakalářská
2023



Trecha Lukáš
Experimentální úlohy z termodynamiky s využitím elektronických měřicích systémů

bakalářská
2023



Gonsorčík Ondřej
Energie a její přeměny s využitím přírodního prostředí

bakalářská
2022



Panzenberger Jan
Vzdálené experimenty - elektřina a magnetismus

bakalářská
2021



Turoň Jakub
Experimenty se vzduchovou dráhou

bakalářská
2020



Malucha Jakub
Optimalizace návodů k experimentálním úlohám

bakalářská
2018



Řehák Blažej Josef
Experimenty s palivovými články

bakalářská
2018



Bedřichová Tereza
Akustická měření v orchestru

bakalářská
2016



Stříž Eduard
Měření intenzity vysokofrekvenčního elektromagnetického vlnění

bakalářská
2016



Bajnarová Vendula
Experimentální sada těles pro měření momentu setrvačnosti

bakalářská
2015



Filar Petr
Měření charakteristik elektrochemických zdrojů elektrického proudu

bakalářská
2014



Pika Ondřej
Frekvenční analýza strunných hudebních nástrojů

bakalářská
2014



Ranocha Tomáš
Komparativní měření elektronických čidel teploty

bakalářská
2014



Trunkát Radim
Měření účinnosti ohřevu vody

bakalářská
2014



Chvostková Dagmar
Experimenty z elektrostatiky

bakalářská
2013



Hrabovská Kamila
Fyzikální základy tření a jeho měření

bakalářská
2013



Krejčí Tomáš
Experimentální úlohy v neinerciálních soustavách

bakalářská
2012



Přívětivý Pavel
Návrh čidel pro měření fyzikálních veličin

bakalářská
2012



Filusz Jan
Měření charakteristik PC

bakalářská
2011



Chrástek Jiří
Počítačem podporované experimenty - zdroje elektrické energie

bakalářská
2010



Peška Patrik
Počítačem podporované experimenty - vlnění

bakalářská
2010



Richterová Eva
Počítačem podporované experimenty - teplo a teplota

bakalářská
2010





     
       

       
 
       
       


Rozvoj praktické výuky Lékařské biofyziky 1 pro obor Všeobecné lékařství
Hlavní řešitel
doc. RNDr. Libor Koníček, Ph.D.


Období
1/2017 - 12/2017


Poskytovatel
Nezařazené projekty


Stav
ukončený


 

MOSEM - MOdelling and data acquisition for the continuing vocational training of 
upper secondary school physics teachers in pupil-active learning of 
Superconductivity and ElectroMagnetism based on Minds-On Simple ExperiMents
Hlavní řešitel
doc. RNDr. Libor Koníček, Ph.D.


Období
11/2008 - 5/2011


Poskytovatel
Katedra fyziky, Leonardo



Stav
ukončený


 

Návrh a ověření výzkumných úloh pro žáky ZŠ a SŠ s podporou ICT

Hlavní řešitel
doc. RNDr. Libor Koníček, Ph.D.


Období
1/2010 - 12/2010


Poskytovatel
Specifický VŠ výzkum


Stav
ukončený


 


        
     
       

  
 

    

  
                                  

 
      
 

 
 
  

 
           

      
      

      
      
      
                                                                                                                                         
        Katedra fyziky

        
                  	Personální složení
	Studium a přijímací řízení
	Zahraniční spolupráce a stáže
	Věda a výzkum
	Celoživotní vzdělávání
	Ze života katedry


            
          


                      Součásti fakulty
 
                        	Katedra biologie a ekologie 
                        
	Katedra fyzické geografie a geoekologie 
                        
	Katedra fyziky 
                        
	Katedra chemie 
                        
	Katedra informatiky a počítačů 
                        
	Katedra matematiky 
                        
	Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje 
                        
	Environmentální centrum 
                        
	Centrum pro výzkum vzdělávání v přírodovědných oborech a talentmanagement 
                        
	Centrum celoživotního vzdělávání 
                        

             
            
                              
      

      
      
 
      
        
       



      


      
        
                  
          
 
                          
   
                  
                                      
        
      
      

      
      


          
          
            
             
              
              
                  

                   
                  Přírodovědecká fakulta
Ostravská univerzita
30. dubna 22, 701 03  Ostrava

                                    telefon:
+420 597 092 100
+420 553 462 100

                              
                  e-mail:



                  
IČ: 61988987, DIČ: CZ61988987
ID datové schránky: 37gj9fm
Číslo účtu: 931761/0710
IBAN: CZ65 0710 0000 0000 0093 1761
SWIFT: CNBACZPP

                                    
                   
                  



                  
              

             
             
               
              
              Univerzita

  	Homepage OU


Součásti fakulty

  	Katedra biologie a ekologie
	Katedra fyzické geografie a geoekologie
	Katedra fyziky
	Katedra chemie
	Katedra informatiky a počítačů
	Katedra matematiky
	Katedra sociální geografie a regionálního rozvoje
	Environmentální centrum

   
Zázemí univerzity

  	Univerzitní knihovna
	Univerzitní obchod a knihkupectví
	Centrum Pyramida
	Vysokoškolské koleje
	Centrum informačních technologií
	Kartové centrum
	Poradenské a kariérní centrum

              

              
              
              
              
              Uchazeč

  	E-přihláška
	Vyber si obor
	Přijímací řízení
	Výsledky přijímacího řízení
	Doktorské studium
	Proč studovat na PřF OU
	Den otevřených dveří
	Studentský život
	Kontakty pro uchazeče

 
Student

  	Portál OU
	Studentský e-mail
	Kartové centrum
	Harmonogram AR
	Studium a stáže v zahraničí
	Stipendia
	Poplatky za studium
	Studijní předpisy
	Studentské organizace
	Kontakty pro studenty


Absolvent

  	Registrace / Přihlášení
	Najdi spolužáka
	Aktuality
	Absolventská fotogalerie

              

              
              
                
              
              Věda a tvůrčí činnost
  
  	Fakultní směry výzkumu
	Projekty a granty
	Transfer poznatků a technologií
	Habilitační a profesorská řízení
	Kontakt pro vědu a výzkum

  
Univerzita PRO
  
  	GDPR
	Prohlášení o přístupnosti
	E-shop
	Pro školy a učitele
	Celoživotní vzdělávání
	Univerzita třetího věku
	Reklama / inzerce / pronájem

  
Pro média
  
  	Kontakt pro média
	Tiskové zprávy
	Poskytujeme odborná vyjádření
	Univerzita v médiích
	Ke stažení
	Kalendář

              
  
              
              
               
              

              

              
          

                      






